ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2021 г. N 566

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ВЫПЛАТЫ ВОЗМЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНАМ,

ЯВЛЯЮЩИМСЯ ЧЛЕНАМИ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА

ИЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА,

КОТОРЫЙ СОЗДАН В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 201.10

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О НЕСОСТОЯТЕЛЬНОСТИ (БАНКРОТСТВЕ)"

И КОТОРОМУ БЫЛИ ПЕРЕДАНЫ ПРАВА ЗАСТРОЙЩИКА НА ОБЪЕКТ

НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к Правилам выплаты

возмещения гражданам, являющимся членами жилищно-строительного кооператива или иного

специализированного потребительского кооператива, который создан в соответствии со статьей

201.10 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" и которому были переданы права

застройщика на объект незавершенного строительства и земельный участок, утвержденным

 постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2019 г. N 1680  "Об

утверждении Правил выплаты возмещения гражданам, являющимся членами жилищно-

строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива,

который создан в соответствии со статьей 201.10 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" и которому были переданы права застройщика на объект незавершенного

строительства и земельный участок" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 51,

ст. 7646; 2020, N 43, ст. 6799).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 апреля 2021 г. N 566

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ВЫПЛАТЫ ВОЗМЕЩЕНИЯ

ГРАЖДАНАМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ЧЛЕНАМИ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО

КООПЕРАТИВА ИЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО

КООПЕРАТИВА, КОТОРЫЙ СОЗДАН В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ

201.10 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О НЕСОСТОЯТЕЛЬНОСТИ

(БАНКРОТСТВЕ)" И КОТОРОМУ БЫЛИ ПЕРЕДАНЫ ПРАВА

ЗАСТРОЙЩИКА НА ОБЪЕКТ НЕЗАВЕРШЕННОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

1. В пункте "а":

а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

 " ";

б) после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"k - доля гражданина - члена кооператива в праве собственности на жилое помещение, которой он

обладал бы после государственной регистрации права собственности (указывается в виде

правильной простой дроби);".

2. В пункте "б":

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

 " ";

б) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

 " ";

в) после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

"k - доля гражданина - члена кооператива в праве собственности на жилое помещение, которой он

обладал бы после государственной регистрации права собственности (указывается в виде

правильной простой дроби);".